
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    345    DEL     17/05/2022 

PROCEDURA DI CO-PROGETTAZIONE DEGLI INTERVENTI VOLTI ALLA 
REALIZZAZIONE  DEI  CENTRI  ESTIVI  PER LA FASCIA 6-14  ANNI  NEL 
COMUNE  DI  CATTOLICA  -  ANNO  2022  DI  CUI  ALLE  PRECEDENTI 
DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI  N.  276/2022  E  N.  333/2022. 
APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E 
DELLA GRADUATORIA FINALE DEI PROGETTI.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Alessandrini Massimiliano 

Pratica n. 410 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 345 del 17/05/2022 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  276  del  19/04/2022  recante: 
“Istruttoria pubblica ex art. 43 L.R. 12 marzo 2003, n. 2 per l’attivazione di un partenariato 
con  Enti  del  Terzo  Settore  ai  fini  della  co-progettazione  degli  interventi  volti  alla  
realizzazione dei Centri Estivi per la fascia 6-14 anni nel Comune di Cattolica – anno 2022 
ai  sensi  dell’art.  55  del  D.  Lgs  n.  117/2017  e  ss.mm.ii.  CUP  G62J22000000004. 
Approvazione avviso pubblico;

VISTO  l’Avviso  Pubblico  di  cui  alla  succitata  determinazione  dirigenziale  n. 
276/2022 in cui si prevedeva, tra l’altro, la nomina di apposita Commissione tecnica per la 
valutazione delle proposte progettuali pervenute alla surrichiamata procedura, secondo i 
criteri definiti all’art. 6 “Criteri di Valutazione”;

RICHIAMATA  la  successiva  determinazione  dirigenziale  n.  333  del  10/05/2022 
recante: “Procedura di co-progettazione degli interventi volti alla realizzazione dei centri 
estivi per la fascia 6-14 anni nel Comune di Cattolica anno 2022 di cui alla determinazione 
dirigenziale  n.  276/2022.  Verifica  dei  requisiti  di  partecipazione  e  nomina  della 
Commissione giudicatrice per la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute”;

VISTO il  verbale  della  Commissione  tecnica  riunitasi  in  data  12/05/2022 per  la 
valutazione delle proposte progettuali pervenute, documento allegato agli atti della presente 
determinazione dirigenziale quale parte integrante e sostanziale della stessa e che con la 
medesima si approva, unitamente alla relativa graduatoria finale dei progetti pervenuti;

DATO ATTO che tutte le proposte progettuali pervenute entro la scadenza fissata 
nell’Avviso  Pubblico  sono  da  intendersi  meritevoli  di  accoglimento  e  che,  così  come 
previsto dall’art. 7 del surrichiamato Avviso Pubblico, si procederà tramite convocazione di 
apposito  Tavolo  di  co-progettazione  tra  l’Ente  e  i  soggetti  privati  proponenti,  per  la 
definizione condivisa e congiunta dei progetti definitivi dei Centri Estivi per la fascia 6-14 
anni;

DATO ATTO, infine, che si rinvia a propria successiva determinazione dirigenziale 
per l’approvazione delle convenzioni disciplinanti i rapporti tra il Comune e i singoli enti  
co-progettanti in materia di Centri Estivi 6-14 anni per l’anno 2022;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 410 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 345 del 17/05/2022 Pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) -  di  procedere  all’approvazione  del  verbale  della  Commissione  tecnica  per  la 
valutazione delle proposte progettuali pervenute alla procedura  “Istruttoria pubblica  
ex art. 43 L.R. 12 marzo 2003, n. 2 per l’attivazione di un partenariato con Enti del Terzo  
Settore ai fini della co-progettazione degli interventi volti alla realizzazione dei Centri Estivi per  
la fascia 6-14 anni nel Comune di Cattolica – anno 2022 ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs n.  
117/2017  e  ss.mm.ii.  CUP  G62J22000000004”  approvata  con  precedente 
determinazione dirigenziale n. 276/2022, documento allegato agli atti della presente 
determinazione dirigenziale quale parte integrante e sostanziale della stessa e che 
con la medesima si approva, unitamente alla relativa graduatoria finale dei progetti  
pervenuti;

3) - di dare atto che tutte le proposte progettuali pervenute entro la scadenza fissata 
nell’Avviso Pubblico sono da intendersi meritevoli di accoglimento e che, così come 
previsto  dall’art.  7  del  surrichiamato  Avviso  Pubblico,  si  procederà  tramite 
convocazione di apposito Tavolo di co-progettazione tra l’Ente e i soggetti privati 
proponenti,  per  la  definizione  condivisa  e  congiunta  dei  progetti  definitivi  dei 
Centri Estivi per la fascia 6-14 anni;

4) -  di  rinviare  a  propria  successiva  determinazione dirigenziale  per  l’approvazione 
delle  convenzioni  disciplinanti  i  rapporti  tra  il  Comune  e  i  singoli  enti  co-
progettanti in materia di Centri Estivi 6-14 anni per l’anno 2022;

5) -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  3  il  responsabile  del  
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/05/2022 
Firmato

Alessandrini Massimiliano / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 410 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 345 del 17/05/2022 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 410 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 345 del 17/05/2022 Pag. 4 di 4



CA'M'CLICA

m

í%'j
s.yJ

Comune di Cattolica

Província di Rimini

P.lVA 00343840401
http://www.cattolica.net
email:info@cattolica.net

 )eí
CITTA Dl cùvrouca

,,""
P.E.C. protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

PROCEDURÀ DI CO-PROGETTÀZIONE DEGLI INTERVENTI VOL TIÀLL4 REÀLIZZÀZIONE DEI

CENTRI ESTIVI PER LÀ FÀSCIÀ 6-14 ,4À'À'/ NEL COMUNE DI CÀ TTOLICA - ÀNNO 2022 DI CUI
ÀLLÀ DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2 76/2022. ESÀME DELLE PROPOSTE PROGETTUALI

VEREÀLE DI COMMISSIONE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 276 del 19/04/2022 recante: "Istruttoria
pubblica ex art. 43 L.R. 12 marzo 2003, n. 2 per l'attivazione di un partenariato con Enti dei Terzo
Settore ai fini della co-progettazione degli interventi volti alla realizzazione dei Centri Estivi per la
fascia 6-14 anni nel Comune di Cattolica - anno 2022 ai sensi dell'art. 55 del D. Lgs n. 11 7/2017 e
ss.mm.ii. CUP G62J22000000004. Approvazione awiso pubblico",'

Richiamata la successiva determinazione dirigenziale n. 333 del 10/05/2022 recante:
"Procedura di co-progettazione degli interventi volti alla realizzazione dei centri estivi per la

fascia 6-14 anni nel Comune di Cattolica anno 2022 di cui alla determinazione dirigenziale n.
276/2022. Verifica dei requisiti di partecipazione e nomina della Commissione giudicatrice per la
valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute",'

L'amìo duemilaventidue (2022), addì 12 (dodici) del mese di Maggio, alle ore 9.00 presso
l'Ufficio del Dirigente del Settore 3 - Piazza Roosevelt, 7 si è riììnita in seduta riservata la
Commissione giudicatrice nominata con la surrichiamata determinazione dirigenziale n. 333/2022
per procedere all'esame e valutazione delle proposte progettuali pervenute alla procedura di
selezione, come di seguito elencate:

Proposte progettuali pervenute entro la scadenza prevista dall'Awiso Pubblico (ore 13.00 del
04/05/2022)

J
l-
r-
l-
F

r Soggetto proponente r Protocollo

l Associazione "Circolo Nautico" - Cattolica iOOl6081l

Wªìe"ípic-coioprincipe" IºOl671l
Cooperativa sociale "Il Maestrale" l 0016802

F=-=-=-=------==-=-=-

F-
Ìº2/05/2022
W
104/05/2022
104/05/2022

l
l

l

l

1
La Commissione è al completo essendo presenti tutti i suoi membri:

- Dott. Massimiliano ALESSANDRINI - Dirigente del Settore 3 del Comune di Cattolica -
Presidente;
- Dott.ssa Monica MASCARUCCI - Coordinatrice Pedagogica Servizio 3.2 "Servizi Educativi" -
Componente; 1

.5î

- Comune di CaNolìca Setíore 3: Ufficio Scuola e politiche soclalì ? F'ìazza Roosevelt, 5 - 47841 CATí'OLlCA (RN) ? TEL. 0541966683 - FAX 0541966793 ? r



CÀT"T'OLlC,A

ó
;,4kM;
fJ
%, 'v:,;ì'%t,?"»ª.

CITTÀ Dl €ÀTTOLICA

Provincia di Rimini http://www.cattolica.net
P.IVA 00343840401 email:info@cattolica.net

P.E.C. protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

Pertanto la valutazione della proposta progettuale presentata dalla Cooperativa sociale "Il Piccolo
Principe" ammonta a punti go,oo.

Viene successivamente esaminata la proposta progettuale presentata dalla Cooperativa sociale "IL
MAESTRALE" con nota prot. n. 0016802, poi rettificata con successiva nota prot. n.OOl6878
ammessa alla valutazione tecnica. Il Presidente dà lettura della proposta progettuale presentata,
dopodiché la Commissione intraprende collegialmente la valutazione degli elementi qualitativi
contenuti nella proposta progettuale che risultano essere i seguenti:

? Comune di Cattolica Settore 3: Ufficio Scuola e politiche sociali ? Pìazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN} - TEL. 0541966683 - FAX 0541966793 ? r

!

Elemento valutato Punteggio MAX Coefficiente medio

attribuito

Punti Commissione

l) Analisi del contesto/finalità ed obiettivi 5 1 5

2) Elenco delle esperienze pregresse
maturate nel campo

20 0,9 18

3) Rete a sostegno della proposta 20 0,9 18

4) Articolazione e ricchezza delle proposte
progettuali

30 0,9 27

5) Sistemi di nìonitoraggio 10 0,7 7

6) Risorse di conipartecipazione garantite
ed eventuali migliorie

15 1 15

TOTALE 100 90

Elemento valutato Punteggio MAX Coefficiente medio

attribuito

Punti Commissione

1) Analisi del contesto/finalità ed obiettivi s 1 s

2) Elenco deue esperienze pregresse
maturate nel canìpo

20 0,9 18

3) Rete a sostegno della proposta 20 0,9 18

4) Articolazione e ricchezza delle proposte
progettuali

30 1 30

5) Sistemi di monitoraggio 10 0,7 7

6) Risorse di compartecipazione garantite
ed eventuali migliorie

15 0,5 7,5

TOTALE ioo 85,50



CÀTTOLI?CÀ

m

f%'
!,9

Comune di

Provincia di Rimini

P.lVA 00343840401

Cattolica ?ef
Cl'TTA oi cbrroíìca

http://www.cattolíca.net
email:info@cattolica.net

}
P.E.C. protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

Dott.ssa Barbara BARTOLUCCI - Funzionario Servizio 3.2 "Servizi Educativi" - Componente
espletante, altresì, i compiti di Segretario verbalizzante.

La Commissione Tecnica procede alla valutazione delle proposte progettuali - secondo l'ordine di
arrivo delle istanze al Protocollo dell'Ente - prendendo a riferimento i criteri di valutazione e i
coefficienti di punteggio esplicitati all'art. 6 del surrichiamato Avviso Pubblico.

Viene esaminata la proposta progettuale presentata dall'Associazione sportiva dilettantistica "IL
CIRCOLO NAUTICO CATTOLICA" con nota prot. n. 0016081, arrìmessa alla valutazione tecnica
e il relativo quadro economico di spesa presentato con successiva nota ad integrazione prot. n.
0017904. Il Presidente dà lettura del progetto, dopodiché la Commissione intraprende
collegialmente la valutazione degli elementi qualitativi contenuti nella proposta progettuale che
risultano essere i seguenti:

Pertanto la valutazione della proposta progettuale presentata dall'Associazione "Circolo Nautico
Cattolica" ammonta a punti 84,50.

Viene successivamente esaminata la proposta progettuale presentata dalla Cooperativa sociale "IL
PICCOLO PRINCIPE" con nota prot. n. 0016711 amrrìessa alla valutazione tecnica. Il Presidente
dà lettura della proposta progettuale presentata, dopodiché la Commissione intraprende
collegialmente la valutazione degli elementi qualitativi contenuti nella proposta progettuale che
risultano essere i seguenti:

2

? Comune di Cattolica Se'ktore 3: ufficio Scuoìa e polìtiche socialì ? Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966683 - FAX 05jH 966793 ?

Elemento valutato Punteggio MAX Coefficiente medio

attribuito

Punti Commissione

1) Analisi del contesto/finalità ed obiettivi s 0,8 4

2) Elenco delle esperienze pregresse nìaturate
nel campo

20 0,9 18

3) Rete a sostegno della proposta 20 1 20

4) Articolazione e ricchezza delle proposte
progettuali

30 0,9 27

5) Sistemi di monitoraggio 10 0,5 s

6) Risorse di compartecipazione garantite ed
eventuali migliorie

15 0,7 10,5

TOTALE 100 84,5



CÀT"T'OLlCA

ó

(' ìì
í ?-.-'

%Ìg

,;0'

CITTA oí CATTOLICA

Provincia di Rimíní http://www.cattolica.net
P.IVA 00343840401 email:ínfo@cattolica.net

P.E.C. protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

La graduatoria finale dei progetti risulta, pertanto, la seguente:

A questo punto la Commissione Tecnica chiude la seduta riservata alle ore 12.00, previa redazione,
lettura e sottoscrizione del presente verbale, dando atto che le Associazioni/Cooperative sopra
elencate saranrìo convocate in data l 7/05/2022 alle ore 12.00 per lo svolgimento del Tavolo di co-
progettazione, come previsto dall'art. 7 dell'Avviso Pubblico e la definizione condivisa e congiunta
dei Progetti definitivi di Centri Estivi 6-14 arìni amìo 2022.

Q ? ,-?
/-" (,/"

Dott.ssa Monica Mascarucci - Componente ?-?? ' ,
'y -',

Dott.ssa Barbara Bartolucci - Componente e Segretario verbalizzante !.
N

Dott. Massimiliano Alessandrini - Presidente

,@J
4

? Comune di Cattolica Settore 3: Ufficio Scuola e politiche sociali ? Piazza Rooseveìt, 5 - 47841 CATTOLICA IRN) - TEL. 0541966683 - FAX 0541966793 -

:!ì

Soggetto proponente Punteggio progetto

Cooperativa sociale IL PICCOLO PRINCIPE 90,00

Cooperativa sociale IL MAESTRALE 85,50

Associazione sportiva dilettantistica IL CIRCOLO NAUTICO 84,50


